
令和6年 5⽉ 27 ⽇

来校者 各位

茨城県⽴⽵園⾼等学校校⻑ 辻　武晴 

尚志祭実⾏委員⻑ 梅沢 結 

第45回尚志祭についてのご案内

 ⽴夏の候、皆様におかれましてはご清祥のことと存じます。また、⽇頃より⼤変なお⼒添えを

いただきまして、⼼より御礼申し上げます。

 さて、今年度においても当校の⽂化祭である尚志祭を開催する予定となっておりますが、⼊場

や注意事項についてまとめさせていただきました。

 つきましては、下記をご確認いただき、必要な⼿続きを⾏っていただいた上で、ルールを守っ

てお越しくださいますようお願い申し上げます。

記

1,公開時間

     ‧1⽇⽬ 6/8(⼟) 11:25~15:45

     ‧2⽇⽬ 6/9(⽇) 9:30~12:45

 

2,⼊場について

      今年度は⼟曜⽇及び⽇曜⽇の2⽇間開催とし、1⽇⽬は本校⽣徒の親族の

     みへの公開、2⽇⽬は完全⼀般公開(体育館発表企画の⼀部のみ事前登録制     

     で⼀般公開あり)となっております。1⽇⽬にお越しいただく場合には、別紙    

     にて必要項⽬を記⼊いただいた⼊校件をお持ちになってご来校していただく   

     ようお願い申し上げます。

     

3,注意事項

 ‧3歳未満のお⼦様の⼊校について

      3歳未満のお⼦様をお連れする場合は、⽬を離さないようお願い申し上

     げます。また、迷⼦については⽣徒昇降⼝より⼊ってすぐのインフォ 

     メーションセンターで対応しておりますので、有事の際にはご利⽤くだ

     さい。



    ‧感染対策について

 マスクの着⽤は基本任意によるものとします。校内では消毒液や換

気といった感染症対策は続けて参ります。

 ‧お⾞でのご来校について

 お⾞で来校されてしまうと、本校の敷地内には駐⾞することがで

きないため、周辺の道路が混雑して近隣の⽅々にご迷惑をお掛けし

てしまいます。そのためお⾞でのご来校はご遠慮ください。また、

『筑波⼤官舎駐⾞場（本校向かいの駐⾞場）』『さくら交通公園駐

⾞場』『⽵園東公園駐⾞場』『⽵園ショッピングセンター駐⾞場』

『⽵園交流センター駐⾞場』等、近隣施設への駐⾞は絶対にお⽌め

ください。

 以下に近隣のバス停も記しておりますので、合わせてご確認くださ

い。

近隣のバス停(⽵園⼀丁⽬（東⼤通り）、⽵園⼆丁⽬（東⼤通り）、

学園⽵園（ショッピングセンター⼊⼝)

     ‧昼⾷について

 当⽇、⾷品販売企画を⾏うクラスはありますが、軽⾷のものがほ

とんどです。昼⾷が必要であれば各⾃ご持参ください。

     ‧1⽇⽬の体育館ステージ発表について                

       １⽇⽬の体育館発表の部活の関係者は下記QRコードより、⼊校登録 

      フォームへご登録いただければ親族でなくても⼊校が可能となります。


